terre. Que erāt regna terre: Regna idolorum: Regna demoniorū fracta sunt. Regnabat Saturnus in multis hoīb: vbi ē regnū ei: Regnabat Mercurius in multis hoīb: vbi est regnū eius: Fractū est: redacti sūt illi in regnū christi: in q̄b ille regnabat. Regnū Tiberis q̄le erat karthagini: vbi nūc est regnū celeste: Lapis ille fregit oīa regna terrarū: lapis p̄cisus de monte sine manibus. Quid est p̄cisus de mōte sine manib: Natus de gēte iudeorum sine ope hoīm. Gēs enī q̄ nascunt: de ope maritali nascunt: ille de v̄gine natus: sine manibus nat⁹ est. Per manus enī op⁹ humanum significat. Quo manus hūane nō accesserūt: Ubi marital amplexus nō fuit: fetus tñ fuit. Natus est ḡ de mōte sine manibus lapis ille: creuit: et crescēdo fregit oīa reḡ terrarū. Fact⁹ est aut̄ mōs magn⁹: et impleuit vniuersam faciē terre. Hec ē ecclia catholica: cui vos cōicere gaudete. Illi at̄ q̄ nō ei cōmunicāt: qz p̄ter ipm montē adorant et laudāt deū: nō exaudiūt ad vitam eternā: et si ad q̄dam t̄palia exaudiāt. Nō sibi ḡ blandiant: qz eos in q̄busdam exaudit deus. Nam et paganos exaudit in quibusdam. Nonne clamāt pagani ad deū: et pluit. Quare: Quia facit solē suū oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos. Noli ḡ gloriari pagane: quia te clamante ad deū pluit deus: q̄ super iustos et iniustos pluit. Audiuit te ad t̄palia: nō te audit ad eterna: nisi in mōte scō ei⁹ adoraueris. Adorate dñm in mōte scō ei⁹: qm̄ sanct⁹ ē dñs deus noster. Hec de psalmo sufficiāt caritati v̄re: q̄tum dñs donauit locuti sumus: Ecce quicq̄ loq̄mur in noīe dei: qm̄ dei est loquentis p̄ nos: imber dei est: videte vos qual terra sitis. Nā qm̄ pluuia venit super terrā: si bona terra est: fruct⁹ bonos parit: nā si mala terra est: spinas parit: pluuia tñ dulcis est: et super fructus et super spinas. Qui istis v̄bis auditis: peior factus fuerit: et spinas de pluuia generauerit: ignes speret: pluuia nō accuset. Qui aut̄ melior factus fuerit: et fruges de bōa terra generauerit: horreū speret: pluuia laudet. Aut qd sūt nubes: aut qd ē pluuia: nisi dei misericordia omnia faciētis circa eos q̄s diligit: et quib⁹ donauit: vt ab eis diligat.

Explicit Tractatus de ps. XCIV.

Incipit Tractatus de ps. XCIX.

Psalmi fratres cū cantaret: audistis: breuis est nec obscurus: quasi securitatem dederim ne labores timeatis. Videamus tñ attentius: et quanto liberius: t̄to diligentius: quid sibi velint ea ip̄a que apte sonant: vt q̄stū dñs donare dignat: spūaliter intelligat. Vox dei quolibet organo sonās: tamē vox dei. Nec enim delectat aures eius nisi vox ei⁹. Nam et nos cū loq̄mur: tunc eū delectamur: cū ip̄e de nobis loquitur. Psalmus in confessione sic inscribit. Hic ē titulus ei⁹. Psalmus in cōfessione. Pauci versus sūt: magnarū rerū grauidi: pariant semina in cordibus v̄ris: vt pareat horreū messis dominice. Psalmus iste in cōfessione b̄ nob̄ iubet: ad h̄ nos hortat: vt iubilemus deo: Nec hortat velut aliquē vnū angulū fre: aut vnā aliquā habitationē: p̄gregationē v̄e hoīm: sed quia vbiqz nouit se seminasse b̄ndictionē: vndiqz erigit iubilationē. Jubilate ḡ deo vniuersa terra. Nūq̄d mō vocem meā audiuit vniuersa terra: Et tamen hanc vocē audiuit vniuersa terra. Jam iubilat dño vniuersa terra: et qd̄ adhuc non iubilat: iubilabit. Pertendens enī benedictio incipiente ecclia ab hierlm̄ p̄ oēs gentes: impietatem vbiqz p̄sternit: pietatem vbiqz cōstruit: et mixti sunt boni mali: et mali p̄ omnem terrā: et boni p̄ oēm terram. In mal̄ murmurat oīs terra: in bonis iubilat oīs terra. Quid est ḡ iubilare: Multū enī nos attentos facit ad h̄ v̄bū et p̄ntis psalmi titulus: qz inscribit in cōfessione. Quid ē in cōfessione iubilare: Et alter⁹ cuiusdā psalmi sentētia dicentis: B̄tis p̄ls qui intelligit iubilationē. Profecto magnus aliquid ē: h̄ qd̄ intellectū: beatos facit. B̄tis ḡ de⁹ n̄r̄ beatificator hoīm det mibi intelligē qd̄ dicaz: det vobis intelligere qd̄ audit. Beatus p̄ls q̄ intelligit iubilationē. Cur ramus ḡ ad hanc beatitudinē: intelligam⁹ iubilationē: nō eā sine intellectu fundam⁹. Quid op⁹ ē iubilare: et nō obtemperare huic psalmo dicenti: Jubilate deo oīs terra: et nō intelligere iubilationē: vt vox n̄ra sola iubilet: et cor nō iubilet. Sonus enī cordis intellectus est. Qd̄ nostis dicitur⁹ suz: Qui iubilat nō v̄ba dicit: sed sonus qd̄az est leticie sine v̄bis: Vox est enī animi diffusū leticia: q̄stū pōt exp̄mentis affectuz nō sensum cōphendētis. Gaudēs hō in exultatione sua: ex v̄bis q̄busdā q̄ n̄ p̄nt dicit et intelligi: erupit in vocē quādā exultationis